
 
 

 
                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΠΡΑΞΗ 
          ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το  πρακτικό της  5ης συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ιθάκης έτους 2025. 
 

                                                                                   Πράξη 31                                                 
Ιθάκη, σήμερα Τρίτη 25 Φεβρουαρίου 2025 και ώρα 19:00΄ συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο σε Μεικτή  
Συνεδρίαση (δια ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη), στην αίθουσα του Διοικητηρίου, παρόντος 
του Δημάρχου Ιθάκης κ. Διονύσιου Γερ. Στανίτσα, έπειτα από την αρ. 524/21-2-2025 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου του κ. ΦΙΑΜΠΟΛΗ ΣΤΕΦΑΝΟΥ, που επιδόθηκε σε καθένα από τα μέλη του σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καθώς και της παρ. 2 του άρθρου 11 του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/13.04.2023 τεύχος Α΄) 
 
Στη συνέχεια διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία εφόσον ήταν παρόντα από τα 15 μέλη του, τα 12 και 
αναλυτικά :  
 

1 
 
ΦΙΑΜΠΟΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ  
(Πρόεδρος) 

ΠΑΡΩΝ  9 ΔΕΤΣΙΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΠΑΡΩΝ 

2 
ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΟΣ 
ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ (Αντιπρ/ος) 

ΠΑΡΩΝ 10 ΚΑΣΣΙΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΠΑΡΩΝ 

3 
ΣΚΟΥΡΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-  
ΕΙΡΗΝΗ (Γραμματέας)  

ΠΑΡΟΥΣΑ 11 
ΚΑΡΑΒΙΑΣ Ι. ΚΩΝ/ΝΟΣ 
(προσήλθε στο 2ο θέμα 
ΕΗΔ)  

ΑΠΩΝ 

4 
ΤΡΕΛΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (μέσω 
τηλεδ/ψης)  

ΠΑΡΩΝ 12  ΑΡΣΕΝΗ ΑΘΗΝΑ   ΠΑΡΟΥΣΑ 

5 ΛΟΥΚΑ ΟΥΡΑΝΙΑ    ΑΠΟΥΣΑ 13 ΖΕΡΒΟΥ ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ  ΑΠΟΥΣΑ 

6 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΣ ΛΟΥΚΑΣ 
(μέσω τηλεδ/ψης) 

ΠΑΡΩΝ 14 
ΤΑΦΛΑΜΠΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΠΑΡΩΝ 

7 ΔΟΡΙΖΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΠΑΡΩΝ 15 ΠΑΤΣΑΛΙΑΣ ΣΑΒΒΑΣ ΠΑΡΩΝ 

8 ΜΙΧΑΛΑΤΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   ΠΑΡΩΝ    

 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισάγει προς συζήτηση το 2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης 
(Λήψη απόφασης για το κλείσιμο των υπηρεσιών του Δήμου την Παρασκευή 28 Φλεβάρη, επέτειο 
του δυστυχήματος στα Τέμπη) και αφού ήδη το Σώμα με την αρ. 29 προηγούμενη απόφασή του, έχει 
εγκρίνει τον κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέματος και την συζήτησή του ως εκτός ημερησίας διάταξης, δίνει 
το λόγο στον Δήμαρχο που προτείνει το κλείσιμο των υπηρεσιών του Δήμου την Παρασκευή 28 Φλεβάρη, 
από τις 10 πμ και μετά. 
 
Ο κ. Αλέξανδρος Ταφλαμπάς επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης της Μειοψηφίας ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 
ΙΘΑΚΗΣ, αντιπροτείνει το κλείσιμο των υπηρεσιών του Δήμου να γίνει από την αρχή του ωραρίου και στη 
συνέχεια τοποθετείται ως εξής :  
 
 «.Το Δημοτικό Συμβούλιο καλεί το λαό της Ιθάκης να συμμετάσχει μαζικά στην απεργία της 28ης Φλεβάρη, 
ημέρας που συμπληρώνονται 2 χρόνια από το έγκλημα στα Τέμπη. 
 
Είναι ανάγκη να δοθεί μαχητική απάντηση στην προσπάθεια αποπροσανατολισμού και συγκάλυψης των 
πραγματικών αιτιών της σύγκρουσης, για την οποία ευθύνεται η διαχρονική πολιτική της ΕΕ, των ελληνικών 
κυβερνήσεων και των επιχειρηματικών ομίλων. Η πολιτική που προώθησε την εμπορευματοποίηση των 
σιδηροδρόμων, τον τεμαχισμό και την ιδιωτικοποίηση του ΟΣΕ. Η πολιτική που βάζει σταθερά τα κέρδη 
πάνω από τις λαϊκές ανάγκες και δεν διστάζει να θυσιάσει ακόμα και ζωές. 
 
Η μεγαλειώδης εργατική - λαϊκή αντίδραση, που αναμένεται να εκφραστεί και στις 28 Φεβρουαρίου, ήδη 
συγκεντρώνει τα πυρά μιας σειράς μηχανισμών, από την κυβέρνηση, μέχρι τα διάφορα “παπαγαλάκια” του 
συστήματος και τους “γνωστούς - αγνώστους” του διαδικτύου, που προσπαθούν “ρίχνοντας την μπάλα στην 
εξέδρα” να αποτρέψουν πάση θυσία τη συζήτηση γύρω από τις πραγματικές αιτίες. 
 

ΑΔΑ: ΨΤ7ΝΩΕΟ-Θ1Ι



 
 

 
                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΠΡΑΞΗ 
Το Δημοτικό Συμβούλιο θα βρίσκεται στο πλευρό του λαού, την Παρασκευή 28 Φλεβάρη, στις 11.00 π.μ.,  
στην Πλατεία Εθνικής Αντίστασης στο Βαθύ. 
 
   Όλοι στους δρόμους!» 
 
 Στη συνέχεια η Δημοτική Σύμβουλος της Πλειοψηφίας Αθηνά Αρσένη προτείνει να υιοθετήσει το Σώμα το 
παρακάτω Δελτίου Τύπου από τον Σύλλογο «Πληγέντων Δυστυχήματος Τεμπών 28-2-2023» : 
 
« Ο Σύλλογος «Πληγέντων Δυστυχήματος Τεμπών 28-2-2023» καλεί όλους και όλες σε συμμετοχή στις 
κινητοποιήσεις που θα πραγματοποιηθούν σε όλη την Ελλάδα στις 28 Φεβρουαρίου για τα δύο χρόνια από 
το έγκλημα των Τεμπών. Μετά από δύο χρόνια, το αυτονόητο αίτημα για πλήρη διερεύνηση όλων των 
πτυχών του εγκλήματος και την απόδοση ποινικών ευθυνών για όλους τους υπεύθυνους, όσο ψηλά κι αν 
βρίσκονται, πρέπει να ακουστεί ακόμα πιο ηχηρά απέναντι στις εντεινόμενες και ευφάνταστες προσπάθειες 
συγκάλυψης και την απαράδεκτη κάλυψη της υπουργικής ασυλίας. 
 
Για να μην επαναληφθεί ΤΟ ΕΓΚΛΗΜΑ ΤΩΝ ΤΕΜΠΩΝ. 
 
Για να υπάρχει ασφάλεια στις  σιδηροδρομικές μεταφορές Αφορά τις ζωές όλων μας! 
 
Αφορά τις ζωές όλων μας! 
 
Στην Αθήνα, στο Σύνταγμα στις 11:00. 
 
Στη Θεσσαλονίκη, στο Άγαλμα Ελευθερίου Βενιζέλου στις 11:00. 
 
Και σε όλη την Ελλάδα αλλά και στο εξωτερικό.» 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω καθώς και τη διαλογική συζήτηση όπως αυτή 
αναλυτικά καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά : 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

Το κλείσιμο των υπηρεσιών του Δήμου την Παρασκευή 28 Φλεβάρη 2025, επέτειο του δυστυχήματος στα 
Τέμπη και  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Κ Α Τ Α   Π Λ Ε Ι Ο Ψ Η Φ Ι Α 
 
Υιοθετεί το παρακάτω Δελτίου Τύπου από τον Σύλλογο «Πληγέντων Δυστυχήματος Τεμπών 28-2-2023» : 
 
« Ο Σύλλογος «Πληγέντων Δυστυχήματος Τεμπών 28-2-2023» καλεί όλους και όλες σε συμμετοχή στις 
κινητοποιήσεις που θα πραγματοποιηθούν σε όλη την Ελλάδα στις 28 Φεβρουαρίου για τα δύο χρόνια από 
το έγκλημα των Τεμπών. Μετά από δύο χρόνια, το αυτονόητο αίτημα για πλήρη διερεύνηση όλων των 
πτυχών του εγκλήματος και την απόδοση ποινικών ευθυνών για όλους τους υπεύθυνους, όσο ψηλά κι αν 
βρίσκονται, πρέπει να ακουστεί ακόμα πιο ηχηρά απέναντι στις εντεινόμενες και ευφάνταστες προσπάθειες 
συγκάλυψης και την απαράδεκτη κάλυψη της υπουργικής ασυλίας. 
 
Για να μην επαναληφθεί ΤΟ ΕΓΚΛΗΜΑ ΤΩΝ ΤΕΜΠΩΝ. 
 
Για να υπάρχει ασφάλεια στις  σιδηροδρομικές μεταφορές Αφορά τις ζωές όλων μας! 
 
Αφορά τις ζωές όλων μας! 
 
Στην Αθήνα, στο Σύνταγμα στις 11:00. 
 
Στη Θεσσαλονίκη, στο Άγαλμα Ελευθερίου Βενιζέλου στις 11:00. 
 
Και σε όλη την Ελλάδα αλλά και στο εξωτερικό.» 
 

ΑΔΑ: ΨΤ7ΝΩΕΟ-Θ1Ι



 
 

 
                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΠΡΑΞΗ 
Οι Σύμβουλοι της Δημοτικής Παράταξης ‘ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΙΘΑΚΗΣ’, Α. Ταφλαμπάς , Ε. 
Μαυροκέφαλος και Σ. Πατσαλιάς, κατέθεσαν το δικό τους κείμενο όπως αυτό αναγράφεται στο εισηγητικό 
μέρος. 
 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 31/2025. 

 
  Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται:  

 
       Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  
         ΥΠΟΓΡΑΦΗ                                                                                                            ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 
                                                                       Ακριβές αντίγραφο  
                                                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                                                                                                                                                   
                                                
 
 
                                                                  ΣΤΕΦΑΝΟΣ  ΦΙΑΜΠΟΛΗΣ 
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